
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Miércoles 13 de junio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 27560

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
20

46
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

20464 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Benicarló  por  el  que  se  convoca  la
licitación pública para el servicio de limpieza de los edificios públicos
municipales, mediante procedimiento abierto y trámite ordinario (Exp.
14/2012).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Benicarló.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Negociado  de  Contratación

Administrativa.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Negociado de Contratación Administrativa.
2) Domicilio: C/ Ferreres Bretó, 10.
3) Localidad y código postal: Benicarló, 12580.
4) Teléfono: 964470050
5) Telefax: 964475908
6) Correo electrónico: contractacio@ajuntamentdebenicarlo.org.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

www.a jun tamen tdeben ica r lo .o rg .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: La misma que

para la presentación de ofertas.
d) Número de expediente: 14/2012.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Procedimiento abierto.
b) Descripción: Prestación del servicio de limpieza de los edificios públicos

municipales de Benicarló.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: C/ Ferreres Bretó, 10.
2) Localidad y código postal: Benicarló, 12580.

e) Plazo de ejecución/entrega: La duración del presente contrato será de dos
años  a  partir  del  día  siguiente  al  de  su  formalización  en  documento
administrativo.

f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 909911200-8 Servicios de limpieza de

edificios.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Ver pliego de cláusulas administrativas particulares

que ha de regir esta contratación.

4. Valor estimado del contrato: El valor estimado máximo del contrato asciende a
1.051.929,12 euros.

5. Presupuesto base de licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Miércoles 13 de junio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 27561

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
20

46
4

a) Importe total: El presupuesto máximo de licitación del servicio objeto de la
presente contratación, sin incluir el IVA, asciende a 262.982,28 euros/año.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No.  Definitiva (%): 5 por 100 del
importe de adjudicación del contrato, excluido el IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría
B.

b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver
pliegos que han de regir  esta contratación.

c) Otros requisitos específicos: Ver pliegos que han de regir esta contratación.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 08/07/2012.
b) Modalidad de presentación: Presencial o por correo.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Negociado de Contratación Administrativa.
2) Domicilio: C/ Ferreres Bretó, 10.
3) Localidad y código postal: Benicarló, 12580.
4) Dirección electrónica: contractacio@ajuntamentdebenicarlo.org.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: C/ Ferreres Bretó, 10.
c) Localidad y código postal: Benicarló, 12580.
d)  Fecha  y  hora:  Día  hábil  siguiente  al  de  la  finalización  del  plazo  de

presentación  de  proposiciones,  a  las  10:00  horas.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 23/05/2012.

Benicarló, 23 de mayo de 2012.- Teniente de Alcalde delegado del Área de
Contratación Administrativa del Ayuntamiento de Benicarló.

ID: A120042974-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-06-12T18:43:38+0200




